MEMORANDO	SEI	Nº	27771378/2025	-	SES.UAD.ACM

Joinville,	08	de	dezembro	de	2025.
À
SAP.LCT

Assunto:	Análise	Técnica	-	Pregão	Eletrônico	436/2025.
Objeto:	Registro	de	Preços,	visando	a	futura	e	eventual	Aquisição	de	Insumos	para	Infusão.

Em	 complemento	 ao	 memorando	 SEI	 nº	 27717928,	 informamos	 que	 foram	 recebidas	 as	 seguintes

amostras,	dia	05/12/2025,	ou	seja,	fora	do	prazo	estabelecido:

Atenciosamente,

Documento	assinado	eletronicamente	por	Janice	de	Souza	de	Borba,	Servidor(a)	Público(a),	em
08/12/2025,	às	08:25,	conforme	a	Medida	Provisória	nº	2.200-2,	de	24/08/2001,	Decreto	Federal
nº8.539,	de	08/10/2015	e	o	Decreto	Municipal	nº	21.863,	de	30/01/2014.

A	autenticidade	do	documento	pode	ser	conferida	no	site	https://portalsei.joinville.sc.gov.br/	informando	o	código
verificador	27771378	e	o	código	CRC	9B2E8469.

Rua	Doutor	João	Colin,	2719	-	Bairro	Santo	Antônio	-	CEP	89218-035	-	Joinville	-	SC	-	www.joinville.sc.gov.br

25.0.200744-0
27771378v9

ANGULAR	 PRODUTOS	 PARA	 SAUDE	 LTDA:	 	 para
o(s)	item(ns):	14.

Memorando 27771378         SEI 25.0.200744-0 / pg. 1

FORMULÁRIO PARECER TÉCNICO

Trata-se de análise técnica de material ofertado em Processo Licitatório

PREGÃO ELETRÔNICO: 436/2025.
ITEM: 08

44 20 2  -  CA TETE R P ERI FE RIC O N°  1 8  C OM D IS P OS I TI V O D E S EGURA NÇA  DI S POS ITI VO PA RA I NF USÃ O

INTRAVENOSA CALIBRE 18 G; IDENTIFICADO NAS CORES PADRÃO UNIVERSAL, COM PROTETOR DE
AGULHA; AGULHA EM AÇO, COM BISEL TRIFACETADO, AFIADO, SEM REBARBAS OU ASPEREZAS, QUE
POSSIBILITE PUNÇÃO SEM RESISTÊNCIA, SEM NECESSIDADE DE USO DE FORÇA EXTRA E QUE NÃO CAUSE
DEFORMIDADE NO TECIDO DO PACIENTE. CÂNULA DE POLIURETANO OU TEFLON, FLEXÍVEL, ISENTA DE
RE B A RB A S  E  QUE  NÃ O P E RMI TA  C OL A B A ME NTO OU A C OTOV E L A ME NTO;  D E V E POSS IB I LI TA R

PROGRESSÃO SUAVE NO PACIENTE, SEM RESISTÊNCIA, SEM NECESSIDADE DE USO DE FORÇA EXTRA,
SEM CAUSAR DEFORMAÇÕES NO TECIDO; DISPOSITIVO DE SEGURANÇA CONFORME NR 32; DEVE SER
ACIONADO SEM A NECESSIDADE DE APLICAÇÃO DE FORÇA EXTRA E SEM A NECESSIDADE DE
MOVIMENTOS DE ROTAÇÃO; CAMARA DE REFLUXO TRANSPARENTE PARA VISUALIZAÇÃO DO REFLUXO
S A NGUÍ NE O;  C ONE C TOR L UE R A D A P TA V E L  E M QUA L QUE R E QUI P O E  S E RI NGA ,  C OM P ROTE TOR D E

AGULHA; O DISPOSITIVO DEVE FUNCIONAR SEM A NECESSIDADE DE NENHUM MOVIMENTO DE ROTAÇÃO
EM NENHUM MOMENTO DO PROCEDIMENTO DE PUNÇÃO; PRODUTO ATOXICO, ESTERIL; EMBALAGEM
INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRURGICO, COM ABERTURA ASSEPTICA, CONTENDO EXTERNAMENTE
DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA,TIPO E DATA DE ESTERILIZACAO, VALIDADE, LOTE,
ISENCAO/REGISTRO NO M.S./ANVISA. VALIDADE MINIMA 20 MESES APOS EMISSAO DA NF DE ENTREGA.
Cota Principal

FORNECEDOR: ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA

Marca: POLYBOND

LOTE :  A 2 41 2 99 2

REGISTRO (ANVISA): 80448319001

QUANTIDADE RECEBIDA PARA ANÁLISE: 02 unidades

AVALIACÃO TÉCNICA
EMBALAGEM
Apontamentos:

( Adequada ( ) Inadequada ( ) Não se aplica
ÁTENDIMENTO AO DESCRITIVO
Apontamentos : rim' -,4,% _,2 2 17

) Adequada (') Inadequada ( ) Não se aplica
FUNCIONALIDADE / UTILIZAÇÃO PRÁTICA
Apont mentos : o L , P moi , a

1 T, b / a l i?

)Adequada ( ) Inadequada ( ) Não se aplica

CONCLUSÃO
APROVA O PRODUTO: ( )  SIM (ANÃO
JUSTIFICATIVA: 4 1 (iC-/'
1 2  / v , ,? 4 -É  i

DATA: /. /
ASSINATURA,DÓ PROPISSIONALI*trARIMBO

Análise item 8- ALTERMED (27780731)         SEI 25.0.200744-0 / pg. 2

ANÁLISE	SEI	Nº	27780993/2025	-	SES.UAD.ACM

Joinville,	08	de	dezembro	de	2025.

ANÁLISE	DE	AMOSTRA

PREGÃO	ELETRÔNICO:	436/2025

ITEM	29

DESCRIÇÃO

46076	-	EQUIPO	MACROGOTAS	COM	INJETOR	LATERAL	PARA	ADMINISTRAÇÃO	DE	SOLUÇÕES
PARENTERAIS;	ISENTO	DE	PONTOS	DE	VAZAMENTOS;	BICO	PERFURANTE	COM	TAMPA	DE
PROTEÇÃO,	CAPAZ	DE	PERFURAR	E	PENETRAR	FRASCO/	BOLSA	DE	SORO	SEM	A	NECESSIDADE
DE	PERFURAÇÃO	PRÉVIA	OU	USO	DE	FORÇA	EXTRA	E	SEM	DEFORMAR	OU	QUEBRAR;	COM
CÂMARA	DE	GOTEJAMENTO	TRANSPARENTE	E	FLEXÍVEL,	COM	FILTRO	DE	PARTÍCULAS	DE	15
MICRAS	EM	SEU	INTERIOR,	COM	GOTEJADOR	PRECISO	OBEDECENDO	A	RELAÇÃO	1	ML=20
GOTAS;	COM	ENTRADA	DE	AR	COM	FILTRO	HIDRÓFOBO	E	TAMPA	REVERSÍVEL;	TUBO	DE	PVC
TRANSPARENTE	DE	NO	MÍNIMO	1,50	METROS	DE	COMPRIMENTO,	QUE	NÃO
APRESENTE	MEMÓRIA	APÓS	USO	DA	PINÇA	ROLETE;	INJETOR	LATERAL	ISENTO	DE	LÁTEX,	QUE
NÃO	APRESENTE	VAZAMENTO	APÓS	O	USO;	PINÇA	ROLETE	(REGULADOR	DE	FLUXO)	DE	ALTA
PRECISÃO,	COM	AJUSTE	PROGRESSIVO	DA	VAZÃO	(DEVE	PERMITIR	AO	PROFISSIONAL	REGULAR
O	FLUXO	DE	GOTAS/MINUTO	DA		INFUSÃO	ENTRE	O	ZERO	E	VAZÃO	LIVRE,	SEM	VARIAÇÃO
ABRUPTA	DO	FLUXO);	CONECTOR	DISTAL	COM	TAMPA	PROTETORA,	QUE	ENCAIXE-SE	AO
CATETER	OU	CONEXÃO	DUAS	VIAS	SEM	VAZAMENTOS,	SEM	A	NECESSIDADE	DE	USO	DE	FORÇA
EXTRA	E	QUE	PERMITA	A	DESCONEXÃO	AO	FINAL	DA	INFUSÃO	SEM	EXIGIR	FORÇA
EXTRA;		EMBALAGEM	INDIVIDUAL,	ESTÉRIL,	COM	DADOS	DE	IDENTIFICAÇÃO,	PROCEDÊNCIA,
TIPO	E	DATA	DE	ESTERILIZAÇÃO,	VALIDADE,	LOTE,	REGISTRO	NA	ANVISA,		EM	CONFORMIDADE
COM	A	PORTARIA	INMETRO	502	DE	29	DE	DEZEMBRO	DE	2011	E	SUAS	ATUALIZAÇÕES.		Cota
Reservada	até	25%

FORNECEDOR ARLIMED	DISTRIBUIDORA	HOSPITALAR	LTDA

MARCA M2LIFE

REGISTRO
ANVISA 81911939038

LOTE 25032025

QUANTIDADE
RECEBIDA
PARA
ANÁLISE

10	UNIDADES

AVALIAÇÃO	TÉCNICA

EMBALAGEM

Apontamentos:

(X)	Adequada	(			)	inadequada	(	)	Não	se	aplica

ATENDIMENTO	AO	DESCRITIVO

Apontamentos:

(	X	)	Adequada	(			)	inadequada	(		)	Não	se	aplica
Análise 27780993         SEI 25.0.200744-0 / pg. 3

FUNCIONALIDADE/	UTILIZAÇÃO	PRÁTICA

Apontamentos:

(	X	)	Adequada	(		)	inadequada	(		)	Não	se	aplica

CONCLUSÃO:	APROVADO

Documento	assinado	eletronicamente	por	Ivosney	Joao	Leite	Bueno,	Coordenador(a),	em
08/12/2025,	às	14:02,	conforme	a	Medida	Provisória	nº	2.200-2,	de	24/08/2001,	Decreto	Federal
nº8.539,	de	08/10/2015	e	o	Decreto	Municipal	nº	21.863,	de	30/01/2014.

A	autenticidade	do	documento	pode	ser	conferida	no	site	https://portalsei.joinville.sc.gov.br/	informando	o	código
verificador	27780993	e	o	código	CRC	01257F7E.

Rua	Doutor	João	Colin,	2719	-	Bairro	Santo	Antônio	-	CEP	89218-035	-	Joinville	-	SC	-	www.joinville.sc.gov.br

25.0.200744-0
27780993v2

Análise 27780993         SEI 25.0.200744-0 / pg. 4

	Memorando 27771378
	Análise item 8- ALTERMED (27780731)
	Análise 27780993